МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

                «Средняя общеобразовательная школа»  п.Каджером

              П Р И К А З

     От «  28 »  августа  2023 г.                                                     №  177   (2)

О назначении ответственного лица за профилактику

коррупционных    правонарушений.

           В  соответствии  с  Федеральным законом  от 25 декабря 2008 г.  N 273-ФЗ «О

противодействии   коррупции»,   Методическими   рекомендациями   по   разработке

 и  принятию организациями  мер по предупреждению и противодействию коррупции,

с  целью организации  комплекса мер по противодействию коррупционных

правонарушений

                                                          П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить заместителя  директора по ВР Чеботареву  Ю.В. ответственным

лицом за профилактику коррупционных правонарушений.

2.  Возложить на заместителя директора по ВР Чеботареву  Ю.В.:

2.1.  Оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с

 с применением на практике кодекса этики и общих принципов служебного поведения

работников.

2.2.Принятие  мер  по выявлению и устранению причин и условий, способствующих

возникновению конфликта интересов на рабочем месте.

2.3.Организацию правового просвещения работников и антикоррупционного

образования участников образовательного процесса.

2.4.Подготовку планов противодействия коррупции и отчетных материалов о

реализации антикоррупцинной политики в МОУ «СОШ» п.Каджером.

2.5. Размещение и  наполнение подраздела, посвященного вопросам  коррупции на

странице официального сайта школы.

2.6.Разработку и организацию обучающих мероприятий по вопросам профилактики и

противодействия коррупции и индивидуального консультирования

работников.

2.7. Обеспечение реализации работниками обязанности уведомлять работодателя, органы

прокуратуры, иные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях

склонения к совершению коррупционных правонарушений.

2.8.Взаимодействие с правоохранительными органами и прокуратурой.

3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

          Директор школы-                                                        Л.В.Годун

              С приказом ознакомлена:

		2023-09-01T13:39:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" П. КАДЖЕРОМ